

# Dansk Sports Ponyavl's Årsberetning 2024 .

Året 2024 har været et ok år for Dansk Sports Ponyavl

Man kan nok ligesom fornemme at vi måske er ved at lande på et niveau i antal til vores arrangementer, som vi mere eller mindre nok skal forvente i forhold til bedæknings statistikker mm. fra SEGES hos alle avlsforbund.

Det kunne da være spændende hvis der er nogen derude, der går rundt med nogle gode tanker til nye spændende og realistiske tiltag til vores forening og arrangementer .

Hingste kåring i år ...der var et flot antal hingste, rigtig god kvalitet igen på en rigtig god og lang dag med mange folk på lægterne , dejligt.

Et par ændringer frem til 2025 kåring er besluttet, bla. omkring CA, FFS og afstammingskontrol skal være på plads inden kåringen og der er besluttet at alle tilmeldte hingste skal have boks på pladsen.

Hoppekåringer i år, som før med 3 pladser og en senkåring .

Lidt færre hopper i år, igen meget få springhopper, dog rigtig fin kvalitet .

Der er vendt nogle ting omkring springhopperne og senkåring frem mod 2025 .

Følskuerne gik rigtig godt med et pænt og nok også realistisk antal føl i år på de tre pladser og mange udtagne føl til eliteskue af høj kvalitet.

Dyrskuerne har igen i år været et fantastisk tiltag, med DSP deltagere der har haft super gode dage med ponyerne, sammenhold, hygge og fællesskab, noget som klart kan anbefales.

Eliteskuet forløb rigtig godt i år igen, med meget høj kvalitet af hopper og føl, sammen med avlere/ ejere af DSP-ponyer, tilskuere, hjælpere, dommere og foreningen som arrangør.

Stations afprøvning .

I år havde vi 5 hingste til afprøvning , som alle bestod , godt med ugentligt besøg af dommer/ AV rep. ( små tilrettelser) Og med af prøvning af hingstene allerede på besøgs dagen af fremmed rytteren .

Championatet og Stilcup blev afviklet med 3 kvalifikationsstævner, alle udendørs i år.

Lidt udfordringer på en enkelt plads, som er blevet vendt.

Semi/ finale faldt desværre sammen med et nyt B stævne i Thy, det kostede desværre lidt på deltager kontoen, det skal vi undgå i 2025, da det er et stævne der er kommet for at blive i den weekend.

Vores Stilcup er et tiltag, der ligeså stille kan vokse og gør det, nu med finale i år, hvilket var virkelig godt. Derudover har vi stadig kæmpe problemer med at få spring ponyer med, trods en masse gode tiltag i 2024, hvis der er nogen derude der går rundt med de vises sten, omkring en forbedring af dette, endelig henvend jer til foreningen og måske være en del af dette.

Der har igen i år været flere DSP-ponyer med ude i Europa til internationale starter og vi ser også at de er rigtig godt med på den nationale scene.

Også i bredde sporten ser vi en masse DSP-ekvipager, virkelig dejligt.

Tilslut vil jeg gerne rose vores fantastiske hjælpere i DSP, herunder de frivillige der laver et kæmpe arbejde med at få vores arrangementer på plads hvert år, det er et kæmpe arbejde at forberede og afvikle dette .

Vores utrættelige hjælper skare stiller op igen og igen rundt i landet, det er så dejligt og uundværligt.

Vores bestyrelse og avlsledelse skal også have en kæmpe tak.

Når alt dette så er nævnt, vil det virkelig være skønt, hvis vi kunne få flere yngre kræfter, øjne, tanker med i foreningsarbejdet på alle fronter.

Vores såkaldte " senior gruppe" bliver jo trods alt ikke yngre (jeg selv inklusiv).

Til sidst vil jeg gerne også takke alle vores fantastiske sponsorer, som har støttet foreningen gennem hele året, som jo gør at vi kan have super flotte præmier m.m. til alle vores arrangementer.

Tak for 2024 med gode tanker for 2025.

Formand for Dansk Sports Ponyavl  
John Villadsen